АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022 № 54
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 165
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от22.04.2022 № 08/61 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 17.12.2021 № 04/30 «О бюджете Кирово-Чепецкогорайона на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрацияКирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации районаот 10.09.2018 № 165 «Об утверждении муниципальной программы«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецком районе» (в редакции постановленияадминистрации Кирово-Чепецкого района от 29.12.2021 № 243), утвердивизменения в муниципальной программе «Управление муниципальнымифинансами и регулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецкомрайоне» согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 05.05.2022 № 54

Изменения в муниципальной программе«Управление муниципальными финансами и регулированиемежбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе»
1. В паспорте Программы раздел «Объем финансового обеспечениямуниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемфинансовогообеспечениямуниципальнойпрограммы

Общий объем финансирования муниципальнойпрограммы –513 028,0 тыс.рублей, в том числе:средства федерального бюджета – 1 686,7 тыс. руб.,средства областного бюджета –164 836,5 тыс. руб.,средства местного бюджета –346 458,3 тыс. руб.,средства бюджетов поселений – 46,5 тыс. руб.».
2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»второй абзац изложить в следующей редакции:«Общий объем финансирования муниципальной программы –513 028,0тыс.рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 1 686,7 тыс.руб., средства областного бюджета – 164 836,5 тыс. руб., средства местногобюджета – 346 458,3 тыс. руб., средства бюджетов поселений – 46,5 тыс.руб.».3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложению № 1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложению № 2.

_______________

Приложение № 1
Приложение № 3к муниципальнойпрограмме

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№п/п* Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы,отдельногомероприятия

Главныйраспорядительбюджетныхсредств

Расходы (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-2030годы
Муниципальнаяпрограмма

Управлениемуниципальнымифинансами ирегулированиемежбюджетныхотношений в Кирово-Чепецком районе

всего 19 706,7 33 527,4 27 402,2 32 282,7 34 859,6 41 608,7 157 071,0
Финансовоеуправление 19 125,5 33 271,6 27 389,6 32 282,7 34 659,6 41 408,7 156 071,0
АдминистрацияКирово-Чепецкогорайона

581,2 255,8 12,4 0,0 200,0 200,0 1 000,0

Задача 1. Организация бюджетного процесса1 Отдельноемероприятие Реализациябюджетного процесса Финансовоеуправление 5 665,5 8 422,7 9 035,4 9 904,2 8 771,1 8 771,1 49 021,0

Задача 2. Обеспечение сбалансированности иустойчивости бюджетной системы2 Отдельноемероприятие Управлениемуниципальнымдолгом
АдминистрацияКирово-Чепецкогорайона

581,2 255,8 12,4 0,0 200,0 200,0 1 000,0

3 Отдельное Выравнивание Финансовое 0 0 0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 050,0

№п/п* Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы,отдельногомероприятия

Главныйраспорядительбюджетныхсредств

Расходы (тыс. рублей)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-2030годы
мероприятие финансовыхвозможностей сельскихпоселений в целяхосуществленияполномочий органовместногосамоуправления районапо решению вопросовместного значения

управление

4 Отдельноемероприятие Предоставлениемежбюджетныхтрансфертов бюджетампоселений из бюджетаКирово-Чепецкогорайона,предусмотренныхмуниципальнойпрограммой, в объеме,утвержденномрешением о бюджете

Финансовоеуправление 13 460,0 24 849,0 18 354,4 21 378,5 18 401,6 18 513,5 102 000,0

5 Отдельноемероприятие Условно-утверждаемыерасходы Финансовоеуправление 0 0 0 0 6 486,9 13 124,1 0

__________________

Приложение №2

Приложение № 4к муниципальнойпрограмме

Ресурсное обеспечение реализации муниципальнойпрограммы за счет всех источников финансирования

№п/п* Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-2030годы
Муниципальнаяпрограмма

Управлениемуниципальнымифинансами ирегулированиемежбюджетныхотношенийв Кирово-Чепецкомрайоне

всего 36 989,5 57 256,7 48 075,9 44 632,0 46 694,4 53 481,5 225 898,0федеральныйбюджет 1 686,7 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 15 591,6 23 724,8 20 669,2 12 343,3 11 834,8 11 872,8 68 800,0местный бюджет 19 706,7 33 527,4 27 402,2 32 282,7 34 859,6 41 608,7 157 071,0бюджетыпоселений 4,5 4,5 4,5 6,0 0 0 27,0

1 Отдельноемероприятие

Реализациябюджетного процесса всего 7 450,7 8 427,2 9 039,9 9 910,2 8 771,1 8 771,1 49 048,0федеральн.бюджет 0 0 0 0 0 0 0областной бюджет 1 780,7 0 0 0 0 0 0местный бюджет 5 665,5 8 422,7 9 035,4 9 904,2 8 771,1 8 771,1 49 021,0бюджетыпоселений 4,5 4,5 4,5 6,0 0 0 27,0

№п/п* Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-2030годы

2 Отдельноемероприятие

Управлениемуниципальнымдолгом
всего 581,2 255,8 12,4 0,0 200,0 200,0 1 000,0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0местный бюджет 581,2 255,8 12,4 0,0 200,0 200,0 1 000,0бюджетыпоселений 0 0 0 0 0 0 0

3 Отдельноемероприятие

Выравниваниефинансовыхвозможностейсельских поселений вцелях осуществленияполномочий органовместногосамоуправлениярайона по решениювопросов местногозначения

всего 9 321,0 3 914,0 4 207,0 5 376,0 5 414,0 5 452,0 28 850,0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 9 321,0 3 914,0 4 207,0 4 376,0 4 414,0 4 452,0 23 800,0местный бюджет 0 0 0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 050,0бюджетыпоселений 0 0 0 0 0 0

4 Отдельноемероприятие

Предоставлениемежбюджетныхтрансфертов бюджетампоселений из бюджетаКирово-Чепецкогорайона,предусмотренныхмуниципальнойпрограммой, в объеме,

всего 19 636,6 44 659,7 34 816,6 29 345,8 25 822,4 25 934,3 147 000,0федеральныйбюджет 1 686,7 0 0 0 0 0
областной бюджет 4 489,9 19 810,7 16 462,2 7 967,3 7 420,8 7 420,8 45 000,0местный бюджет 13 460,0 24 849,0 18 354,4 21 378,5 18 401,6 18 513,5 102 000,0бюджетыпоселений 0 0 0 0 0 0

№п/п* Статус
Наименованиемуниципальнойпрограммы,отдельногомероприятия

Источникифинансирования
Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-2030годы
утвержденномрешением о бюджете5 Отдельноемероприятие

Условно-утверждаемые расходы всего 0 0 0 0 6 486,9 13 124,1 0федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0местный бюджет 0 0 0 0 6 486,9 13 124,1 0бюджетыпоселений 0 0 0 0 0 0

______________________